

Fredagen den 19 april 2024, kl. 09.00 – 12:00, Kvisten, Skryllegården.

Ledamöter

Cecilia Backe, Länsstyrelsen Skåne, **ordförande**

Yassin Ekdahl, Lunds kommun

Jörgen Nilsson, Länsstyrelsen Skåne

Norma Andersson, Friluftsförbundet

Adam Probert, Friluftsförbundet ersätter Markus Arebom idag

Anders Rosell, Stiftelsen Skånska Landskap

Adjungerande

Jari Kajanne Lunds kommun, KoF

Karl Asp, Lunds kommun TF

Thomas Arvidsson, Friluftsförbundet/Skryllegården

Christina Persson, Lunds kommun, **sekreterare**

Frånvarande:

Sebastian Jaktling, Lunds kommun

Peter Johnsen, Lunds kommun TF

Jenny Gustafsson, Lunds kommun TF

Mikael Norén, Stiftelsen Skånska Landskap

Marie Sager, Lunds kommun TF

1. Ordförande Cecilia Backe hälsade välkommen och öppnade mötet.
2. Förändringar bland rådets ledamöter och adjungerade: Yassin och Jari deltog båda på sitt första Skrylleråd. Presentationsrunda.
3. Val av justeringsperson. **Skryllerådet beslutar** att Norma Andersson justerar dagens protokoll.
4. Uppföljning föregående mötesprotokoll (2023-10-13): info.tavlor om svinpesten finns numera i området. Markägaren har fått information om att det inte sätts upp något bullerplank. Uppföljning på nästa möte: soptömning Billebjär och skyltning Rögletippen. Protokollet läggs till handlingarna.

5. Verksamheten vid Skryllegården (Friluftsförbundet)

Friluftsförbundet är en ideell ekonomisk förening som driver Skryllegården på uppdrag av Lunds kommun. Restaurangen drivs på annat sätt (direkt avtal mellan restaurangen och kommunen). Bidraget som Friluftsförbundet får från Lunds kommun för drift täcker inte fullt ut kostnader utan andra intäkter (t ex gym-medlemskap, intäkter från dusch och bastu, försäljning av ved m m). Sedan branden den 7 mars har majoriteten av andra intäkter (tidigare intäkter från gym och bastu) fallit bort. Naturligtvis har många kostnader också försvunnit men branden har lett till en ekonomisk utmaning som måste hanteras framöver. Försökt få i gång verksamheten efter branden t ex utomhusträning med Actic som har ett antal träningspass med ledare utomhus varje vecka. Byggnaden som brunnit var central i Skrylle (el, vatten, fiber osv) Trots det lyckades ha full verksamhet igen cirka en vecka efter branden. Fokus har varit att ta hand om personalen, erbjudit krishantering. Viktigt att kunna öppna receptionen igen för kontakt med besökarna. Den finns numera i byggnaden vid skyltcentralen, som

även är Björntorp IF:s klubblokal. Andra hyresgäster har fått flytta, ex.vis har Be Sporty flyttat till Högevall och massör har flyttat till Kvisten. Försöker skapa så bra möjligheter som möjligt både för personal och besökare. Bra samarbete med serviceförvaltningen. Kan i dagsläget inte erbjuda dusch, bastu och omklädningsrum i området, men arbetar för att lösa det. Ingen lokal att hyra ut till Actic pga branden. Avtalet kommer avslutas.

Färre besökare i Skrylle pga branden. Det tog ca 2 år efter återhämtning efter pandemin, hur länge dröjer det innan återhämtning den här gången?

Tidsaspekten är viktig. Skapat projektgrupp inom friluftsförvaltningen som kan jobba vidare med allt på branden påverkat.

Önskan om ny funktionell byggnad på motsvarande plats. Så fort som möjligt. Rivningslov av byggnad som brunnit på gång, men ej helt klart.

Brandorsak? Ej klart än. Har kontakt med polisen.

Gamla naturum görs om till värmestugan. Troligen klar innan sommaren i år. Investerat i ny trafikräknare vid parkeringen. Besöksantalen minskade under 2023. Notera: de första månaderna var det fortfarande byggplats i området.

Uppdaterat grillarna vid grillplatser och vindskydd.

Fortsatt samarbete med daglig verksamhet Nilis för renhållning m m. Fått utmärkelse av vård- och omsorgsförvaltningen för bästa samarbetet.

Rögle dammar: allt fler besökare, kul att det ökar. Unika vatten i dammarna (3, 4, 5). Intresset ökar bland proffsfiskare i Europa via fisketidningar. Sämre vattenkvalitet i damm 1 och 2.

Stigar och spår i området har påverkats av mycket vatten under vintern.

Återuppbyggnad pågår med vattenomledning och förbättrad ytbeläggning.

Mullestugan nära Belsebo renoverad. Skyltarna klara till Mullestigen.

6. **Verksamheten vid naturum Skrylle (Lunds kommun).**

nya naturum Skrylle invigdes den 17 februari, 2300 besökare och 800 besökare dagen efter. Höga siffror flera helger efter det.

Just nu tillfällig utställning: "Nordiska väsen". Senare i år: Invasiva arter.

Samarbetar med Sommarlund för program i sommar. Sommarutmaning med olika uppdrag: juni - augusti. Gyltan: troligen sätta upp nyckelgömma. I nuläget hanterar restaurangen nyckelutlämning, vilket vi är tacksamma för. Just nu öppet: tisdag – söndag. För aktuellt program, se webben: [Skrylle – motion och friluftsliv](#)

7. **Information om Naturbussen (Lunds kommun)**

Nobina har gjort en undersökning om resvanor som Karl presenterade på mötet. 200 enkäter, okt – nov 2023, både vardag och helg. Frågade t ex vad är ditt syfte med resan, när och hur ofta reser du? Vanligaste svaret var fritidsresa och någon gång per år. Främst sträckan Lund C - Skryllegården. Mer spridda tidpunkter under veckorna, oftare förmiddagen på helgen. De som besöker Skrylle varje vecka tar oftare bilen i stället för bussen. Resenärer önskar fler avgångar och utan byten, gärna vintertid dvs buss hela året om. Den är värdefull för de som inte har bil/kör bil.

Varför bil i stället för buss? Priset buss i förhållande till bil, kunna vara spontana och styra tiden själv, hund i bilen, kände inte till bussen (marknadsför den mer), kan inte längre förboka platser i bussen för grupper, linjesträckning.

Lunds kommun har fortsatt dialog med Skånetrafiken.

För aktuell tidtabell till Skrylle/Skryllegården, hemsidan: [Kollektivtrafik i Skåne - Res med oss -Skånetrafiken \(skanetraffiken.se\)](https://www.skanetraffiken.se)

8. Information från:

a) Lunds kommun (Tekniska förv. TF samt Kultur- och fritidsförv KoF.)

- Cirka 2 hektar granskog har avverkats i östra delen. Det området kommer att planteras med ädellöv våren 2024.
- Under vårvintern har gallringar gjorts kring Skryllegården och söder om denna. Lite virke finns kvar att köra ut pga det har varit för blött att köra i vissa delar av området.
- Delar av skogsbilvägarna kommer att lagas under året. Utmed Förbindelsevägen, dvs bort mot Rögle dammar, rensas vägdiken och trummor. Delar av gång- och cykelvägen mellan Dalby och Sandby översvämmas vintertid: rensar diken och vägtrummor där problemen har uppstått.
- Viltvårdsmöte. Det råder delade meningar kring om de skador som uppstått av vildsvin är omfattande eller ej. Att helt utrota vildsvinen är inte görligt och därmed får vissa skador accepteras. Genom att hägna in känsligaste vallarna med eltråd kan skador ev. undvikas. Gruppen diskuterar även annat vilt, som tex dovhjortarna som öket i området. Nytt möte inplanerat efter sommaren.
- Ingen utveckling av MTB-spåret. Vinterns stormar fällde många träd över spåret. Gott samarbete där Friluftsförbundet gjorde tillfälliga omledningar och kommunen och Stiftelsen snabbt tog bort träden.
- Överenskommelse mellan KoF och TN gällande ansvarsfördelning i Skrylle är på gång. Ska ligga som bilaga till IOP. Jari Kajanne är kontaktperson för KoF och Jenny Gustafsson för TF.
- Skåneleden får inte längre gå över Revingefältet. Man tittar på en alternativ dragning öster om fältet. Troligen nytt vindskydd också. Skrylle påverkas på så sätt att leden inte går vidare österut efter Torna Hällestad. Sträckningen mot Klinten kvarstår.
- Uppdatering av skrylle.se pågår
- Nya reviderade foldrar ska tas fram (de gamla förstördes i branden)
- KoF: Jaris kollega Markus har kontakt med Thomas med fokus på arbetet efter branden. Förslag på ny byggnad och dess innehåll håller på att tas fram, men inget att presentera än. Anteckningar från tidigare Open space möte (2015?) kan ev. ha värdefull information om vad besökare efterfrågar i Skrylleområdet.

b) Stiftelsen skånska landskap(SSL)

Genomfört avverkning av gran innan jul. Där ska nu bli mer lövblandad skog. Stormar efter nyåret ledde till många vindfällen, prioritet att tas hand om nu. Tar hjälp av häst för att få ut träden vid Brända tomen. Samtidigt röjer de bort sykomorlönn (tysklönn) vid Brända tomen. Ny mobilmast på plats, men inte tagit bort den gamla än. Den kommer monteras ner, oklart när.

Större behov av vägunderhåll, dränering behövs också.

Tidig höst 2024: kommer röja en del, blir främst hyggesfritt.

Prel. mer avverkning vintern 2024/2025.

Ökat samarbete med forskning och utbildning, bl a SLU Alnarp med studiebesök för att lära om skogsskötsel
Nytt kontor SSL i Fulltofta, nu på plats.
SSL två delar: egendomsförvaltning samt bidrag från Region Skåne för strövområdena och utomhuspedagogik. Uppdraget vandringar på Skåneleden förlängt (gäller alla 5:e klassare, vandrar bl a i Fulltofta och Klågeröd). Nytt avtal med Region Skåne på gång. Skåneleden separat avtal, även rekreativa leder.
Tendens med färre vildsvin i Skrylle, men fler dovhjortar. Kan påverka förnyring av skog negativt med många dovhjortar.

c) Länsstyrelsen (Lst)

Neddragningar nationellt för Lst, främst skötsel som har påverkats. Fått prioritera kraftigt, fortsatta neddragningar 2024. Telefontider för naturvårdsförvaltarna, hård arbetsbelastning. Omplacering, några varsel på Lst pågår, men har mildrats. Statliga naturum har fått minskade medel (Stenshuvud, Söderåsen och Kullaberg).

Friluftslivet inom skyddade områdena: prio att upprätthålla säkerheten, men ingen utveckling. Saker plockas bort i stället för att göra underhåll, färre toaletter. Friluftslivssamordningen pågår som tidigare.

Områdesskydd: fortsatta medel till markinträngsersättning, prel. 10-tal nya beslut om reservat under 2024.

Förhandling pågår med nya markägarna av Boklunden för p-platser vid naturreservatet Prästaskogen.

Invasiva arter: fortsatt arbete, men lite medel till åtgärder. Fokuserar på snabb/tidig utrotning av nya arter.

Flera vargangrepp på tamdjur (främst får) runt om i Skåne under senaste tiden, skydds jakt pågår vid Söderåsen.

Skytteskogen vid Södra Sandby: arbete påbörjat för att bilda nytt naturreservat (utifrån dess ädellövskog och lundflora).

Mindre röjningar genomförs, främst Billebjär, Prästaskog och Knivsås. Cykelställ finns numera vid Dalby Söderskog, samt nya högstubbar med fåglar i trä. Nya grillar vid Knivsås. Vattennivån har höjts i stenbrottet igen. Brukar ha två vildsvinsjakter under vintern i Dalby Söderskog med jaktledare från Lst. Inga vildsvin fanns i november, ingen jakt i januari pga storm. Nytt LIFE-projekt (EU) för bokskog där Dalby Norreskog, Prästaskog och Knivsås ingår. Uppstart under nästa år. Lst har påbörjat arbete med att ansöka om nytt LIFE-projekt om hedar, ej inskickat än, men där kan Prästaskog och Knivsås bli aktuella.

9. Frågan om fler cykelparkeringar/lådcykelparkeringar. Förvaltargruppen KoF har ej prioriterat frågan i dagsläget pga branden och haft fokus på det arbetet.
10. Övriga frågor. **Boka in Stormöte 2024:** tisdagen den 10 september, kl. 17:30 - 19: 30, Skryllerestaurangen. Christina kontaktar restaurang och bokar samt skickar ut inbjudan enligt sändlistan längre fram.

11. **Nästa möte:** fredagen den 25 oktober kl. 9-12. Lokal: Kvisten, Skryllegården.
Thomas bokar lokal.

Ordföranden tackade de närvarande för sin medverkan och avslutade därmed mötet.

Justeras:

Cecilia Backe, ordförande
Länstyrelsen Skåne

Norma Andersson, ledamot

Följande handlingar har undertecknats den 23 april 2024



Protokoll Skryllerådet 2024-04-19.pdf

(254713 byte)
SHA-512: 9498c14ec4c7aa5195c3fb909b50b4031c345
ecdcf1ded29f6ef4d3b0bfd5f2ee99e613321f05c645c
de8e7813eec2774bdaa8fc7aa198b3cdd550f51615c4f

Underskrifter

2024-04-23 07:15:32 (CET)



Carina Cecilia Backe

cecilia.backe@lansstyrelsen.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2024-04-22 16:24:26 (CET)



Norma Andersson

noddylund@gmail.com
Undertecknat med e-legitimation (BankID)



Undertecknandet intygas av Assently



Protokoll Skryllerådet 2024-04-19

Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster. Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>
SHA-512:
b3233f273b849c7c240b1952e87fdd1afa235aa38cbd8ca2b3acd79f5632c4911cdda03ea5b385e1fb1eb6a4c7c02dde790b2e1042486adfa65a30c8818ee7f7



Om detta kvitto

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskriven underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holiändargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.